

## حنا ربانی کهر وارد کابل شد



معاون سخن گوی وزارت خارجه می گوید که یک هیأت پاکستان به رهبری حنا ربانی کهر، وزیر دولت در امور خارجه آن کشور، صبح امروز سه شنبه - به کابل رسیده است. به گفته حافظ ضیا احمد، این هیأت برای دیدار با مولوی امیرخان متقی، راهی وزارت خارجه شده است. به گزارش طلوع نیوز، وزارت خارجه پاکستان در یک خبرنامه گفته است که این هیأت با مقام های بلند پایه حکومت سرپرست در کابل گفت و گوی سیاسی خواهد داشت. تقویت روابط کابل با اسلام آباد و پشتیبانی از مردم افغانستان از هدف های این سفر خوانده شده است.



## کشف و جمع آوری مقداری مهمات طی هفته گذشته در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه با نشر خبرنامه ای نوشته که کارکنان، مسلکی آمریت انجینری قوماندانی امنیه ولایت هرات با همکاری موسسه بین المللی "هیلوترست" به تعداد «۳» فیر مرمی مختلف نوع را که از جنگ های سابقه به جا مانده بود از ساحات و نقاط مختلف این ولایت کشف و جمع آوری نموده اند. این خبرنامه نوشته که مهمات مذکور را در فاصله ۱۵ کیلومتری از شهر انفجار و منهدم نمودند. این در حالیست که پیش از این نیز مقدار مهمات از ساحات مختلف شهر کشف و منهدم شد.

## توافق امارات به استفاده افغانستان از ورزشگاه های کرکت آن کشور



امارات متحده ی عربی، کشور، میزبانی کند. از این در توافق با افغانستان، رو، ملی پوشان رشته های برای پنج سال، اجازه مختلف ورزشی، از حریفان ی استفاده ی ملی شان بیشتر در کشورهای پوشان از ورزشگاه های دیگر، پذیرایی می کنند. کرکت این کشور را داد. بورد کرکت افغانستان با به اساس این توافق، تیم ارسال خبرنامه یی به ملی کرکت افغانستان می آژانس باخترا گفت که تواند، برای پنج سال به اساس این توافق، دیگر، تمرینات خود را در کنار بهره گیری ملی در ورزشگاه های امارات پوشان، برای پنج سال متحده عربی برگزار کند از ورزشگاه های امارات و از رقابیش در بازی های متحده ی عربی، تیم های بین المللی، میزبانی کند. ملی دو کشور، همه ساله افغانستان، سالهاست بنابر در یک رشته بازی های چالش ها، نمی تواند از یک روزه بیست آور، در حریفانش در رشته های برابر هم قرار می گیرند. مختلف ورزشی، در داخل منبع: آژانس باخترا

## واکنش حکومت طالبان به نگرانی برلین؛ شریعت اسلامی مبتنی بر عدالت است



با وجود واکنش های شدید علیه شکنجه پایبند باشند. بین‌المللی، وزارت امور خارجه حکومت طالبان در واکنش به نگرانی برلین نوشته که شریعت اسلامی حمایت کرده است. سفارت جرمنی در افغانستان که در حال حاضر در دوحه پایتخت قطر فعال است، اخیراً در عکس‌العملی، شلاق زدن را نقض کرامت انسانی خوانده و از طالبان خواسته که به کنوانسیون سازمان ملل متحد

منبع: رادیو آزادی



## رییس یوناما در کابل با شماری از کارشناسان جندر افغانستان گفتگو کرد

اوتنباپاوا نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان و دفتر زنان سازمان ملل متحد در افغانستان با کارشناسان حقوق جندر افغان در مورد چالش‌های فزاینده پیش روی زنان در افغانستان بحث و گفتگو کردند. یوناما در برگه‌ی فیسبوک خود به نقل از اوتنباپاوا نوشته که محرومیت زنان از کار و جامعه باز به کشور آسیب می زند. یوناما به تلاش‌های خود برای حقوق مساوی و کرامت همه یی افغان ها ادامه می دهد. پیش از این نیز یوناما طی نشست‌های خواستار رعایت حقوق زنان در افغانستان شده بود.

## از اولین سالگرد وفات شیخ الشعرا استاد براتعلی فدایی هروی در هرات بزرگداشت شد



از نخستین سالیاد استاد براتعلی فدایی هروی باحضور داشت رییس اطلاعات و فرهنگ هرات، شاعران، نویسندگان و بزرگان در سالون مرحوم نور احمد کریمی در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات یاد بود به عمل آمد. به گزارش آژانس باخترا، مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات مرحوم استاد هروی را به عنوان شاعر بزرگ یاد نموده و بیان داشت که در شعرهای فدایی وحدت، محبت و همبسته گی بود و ذره ی هم نفاق دیده نشده است. آقای حقانی می گوید که اشعار فدایی برای بیداری جامعه تاثیرگذار بوده است و در سینه های زیادی زمزمه شده است. رییس اطلاعات و فرهنگ افزود که استاد براتعلی فدایی درد مردم خود و مشکلات جامعه را از طریق شعر بیان می کرد. رییس اطلاعات و فرهنگ هرات " از خبرهای بدی که سال گذشته شنیدم خبر درگذشت مرحوم براتعلی بود" در همین حال نهبک فلاح، یک تن از شاعران می گوید که مرحوم در جهاد نیز شرکت داشت و به جنگ زنده جان در دوره تجاوز شوروی حضور داشتند. و به یاد وطن و مردم خود شعر می سرودند. محمد جواد رجب زاده عالم دین می گوید شاعر و نویسنده براتعلی در دل اقشار مختلف جامعه جایگاه خاصی پیدا کرده بود. استاد براتعلی فدایی هروی به عمر ۹۳ساله گی درگذشت. کتاب های فریاد خون، مخزن الاسرار و چامه و چکامه از کتابهای مشهور وی می باشد.

## آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



به این ترتیب شاید رغم آن که چنین چالشی شگفت‌آور نباشد که در می‌تواند بسیار ویرانگر باشد. جهان ما تقریباً تمام کشورها، فقیر یا پیشرفته، نسبت به پیامدهای تلاش سوسیالیست یا کمونیست، مردم برای اعمال حق خودکامه یا لیبرال، شاهد حاکمیت خود محتاط باشیم. مجموعه‌ای از اعتراض‌ها و قیام‌های دموکراتیک و خیزش‌های مردمی نامنظم، همچنین انتخاب‌های و گاه بی‌ثمر، بوده‌اند. در دموکراتیک- می‌توانند این خیزش‌ها مردم عادی نتایج فاجعه‌باری داشته باشند. به رغم مخاطرات آشکار آن، روسو و جفرسون تا سهم عادلانه‌تری را از ثروت عمومی درخواست کنند و نقش پررنگ‌تری در نهاد‌های دموکراتیک واقعی داشته باشند. این قیام‌ها علیه نخبگان بی‌اعتنا برای سرزندگی و کامیابی دموکراسی ترجیح می‌دهم.» این شعار مدرن ضروری است- حتی برای روزگار تیره‌ی کنونی. اگر آن‌ها وضعیت موجود نیز بسیار مناسب است. را به چالش می‌کشند و به منبع: وبسایت آسو

## کاردار سفارت امریکا برای شرکت در نشست امنیتی هرات وارد تاجیکستان شد



کرن دیگر کاردار سفارت امریکا به منظور حمایت امریکا برای افغانستان قوی از صلح داخلی در به منظور شرکت در نشست امنیتی هرات به شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان رفته است. به گزارش خبرگزاری استراتژیک افغانستان اعلام کرده که نشست امنیتی هرات امروز سه‌شنبه (۸ قوس) و فردا چهارشنبه (۹ قوس) در پایتخت تاجیکستان برگزار می‌شود. هرچند رقم دقیق اشتراک کنندگان این نشست مشخص نیست؛ اما ده‌ها تن از مسوولان، کارشناسان و آگاهانی امور سیاسی از افغانستان، منطقه و جهان در این نشست دعوت شده‌اند. نشست امنیتی امسال هرات با موضوع "نظام تبادل نظر کنیم." سیاسی همه‌شمول؛ الگوها و نقشه راه" برگزار می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

**سازمان ملل به ۹۳۱ خانوادگی  
بی‌بضاعت در سمنگان ۲۶۵ هزار  
دالر پول نقد توزیع کرد**



مسئولان محلی سمنگان، با پخش خبرنامه‌ای از کمک نقدی به ۹۳۱ خانوادگی بی‌بضاعت در این ولایت خبر می‌دهند. به گفته‌ی مسئولان، دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNCHR) روز یکشنبه، ۶ قوس، به ۹۳۱ خانوادگی بی‌بضاعت در سمنگان مبلغ ۲۶۵ هزار دالر امریکایی را در حضور برخی مسئولان محلی این ولایت توزیع کرده است. مسئولان می‌افزایند که این مقدار پول به خانواده‌های بی‌بضاعت در شهر ایک، مرکز سمنگان و چند ولسوالی این ولایت توزیع شده است. محمدحسین خاکسار، آمر امور مهاجرین و عودت‌کنندگان سمنگان، ضمن قدردانی از نهاد کمک کننده، از خانواده‌هایی که پول دریافت کردند، می‌خواهد که کمک‌های نقدی را مواد خوراکی خریداری کنند تا نیازمندی‌های خوراکی شان تکمیل شود. گفتنی است که دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، همواره در سراسر کشور به خانواده‌های نیازمند کمک‌های نقدی و غیر نقدی کرده است. منبع: سلام وپندار

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**پدرام شرکت در نشست امنیتی هرات را «پذیرفت»**



لطیف پدرام؛ رهبر حزب کنگره ملی اعلام کرده که دعوت برای شرکت در نشست امنیتی هرات را نپذیرفته است. لطیف پدرام؛ عضو پیشین مجلس نمایندگان، امروز سه شنبه، ۸ قوس با نشر پیامی، برگزار کنندگان این نشست را «عوامل و ماموران رژیم‌های خاین و دست‌نشانده کززی و غنی» خوانده است. او همچنین گفته: طالبان نیز به این نشست دعوت شده بودند؛ اما شرکت نکردند. آقای پدرام ادعا کرده که در این نشست «علیه طالبان و پاکستان موضع گرفته نخواهد شد». او افزوده: شرکت خود را در این کنفرانس برخلاف اصول آزادی، میهن‌دوستی، ارزش‌های جهانی و وجدانیات خودم تلقی کردم و در نتیجه مواجهه توان‌فرسا با خود آن را تحریم کردم و شرکت نکردم. این در حالی است که دهمین نشست امنیتی هرات با موضوع «نظام سیاسی همه‌شمول، الگوها و نقشه راه» برای دو روز با میزبانی انسیتوت مطالعات از سیاست‌مداران پیشین افغانستان، نمایندگان جامعه مدنی، شخصیت‌های اکادمیک، نمایندگان رسانه‌ها، دیپلمات‌ها و نماینده‌های نهادهای غیردولتی از اتحادیه اروپا، امریکا، پاکستان، هندوستان و تاجیکستان شرکت می‌کنند. منبع: خبرگزاری افی